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Extra löneskatt hotar tusentals jobb 
 

Idag lämnar den utredning, som förra året fick i uppdrag att ta fram en skatt på 

finanssektorn, sitt förslag till regeringen. Förslaget innebär att banker och 

andra finansiella företag ska betala en särskild skatt på 15 procent av löne-

summan för den personal som är anställd i Sverige. Beräkningar, som konsult-

företaget Copenhagen Economics har gjort på uppdrag av Svenska Bankföre-

ningen, visar att uppemot 16 000 jobb är hotade om planerna förverkligas. 

 

– Att särskatta bort tusentals jobb är en djupt oförnuftig politik. Om man lägger mer 

skatt på arbete resulterar det i färre jobb. Finansministern borde lyssna till oss i bran-

schen och inte gå vidare med utredningens förslag, säger Bankföreningens vd Hans 

Lindberg.  

Enligt förslaget kommer skatten inte bara att slå mot anställda inom bank-, finans- 

och försäkringsbranschen utan även mot exempelvis industriföretag med internban-

ker och mot fintechbolag. Uppemot 16 000 jobb är hotade och bara inom banksek-

torn skulle 7 200 jobb försvinna. Enligt Copenhagen Economics kan en ny skatt att 

leda till att fler verksamheter flyttar utomlands till länder med lägre lönekostnader, till 

exempel Baltikum. Skatten riskerar också leda till att fler bankkontor måste läggas 

ner eller minska servicenivån, särskilt mindre kontor på landsbygden. Ett bankkontor 

med tio anställda skulle behöva minska personalen med en anställd för att kompen-

sera för den extra kostnaden. En extra löneskatt skulle dessutom hindra utveck-

lingen av den framgångsrika svenska fintechindustrin. 

Bakgrunden till förslaget är att regeringen tycker att den finansiella sektorn har en 

skattefördel jämfört med andra företag i och med att finansiella tjänster enligt EU-

regler är undantagna från moms. Bankföreningen anser detta vara en felaktig ut-

gångspunkt eftersom de som i första hand gynnas av momsundantaget är hushållen, 

som i egenskap av kunder slipper betala moms. 
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